
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero 33 del 04/10/2012

Oggetto: SURROGA DI UN CONSIGLIERE COMUNALE DIMISSIONARIO E CONVALIDA 
CONSIGLIERE NEO ELETTO.

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno quattro del mese di ottobre, solita sala delle adunanze, alle ore 19:40, in 
seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è 
riunito il Consiglio Comunale composto dai sotto elencati consiglieri:

PPORCEDDU LUIGI

PMAMELI MASSIMILIANO

PBACHIS FABRIZIO

PCOCCO ARNALDO

PBANDU SANDRO

PMARAMARCO CARLO

ATRUDU FRANCESCO

PGRUDINA ALBERTA

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO

PCADEDDU MONICA

PBARTOLI STEFANO

PGAI VINCENZA MARIA CRISTINA

APALA FRANCESCO

PGRIECO MARIO

PTRUDU LEOPOLDO

PMELIS GIUSEPPE

Totali Assenti:  2Totale Presenti:  14

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco LUIGI PORCEDDU.

Assiste il Vice-Segretario Comunale DONATELLA GARAU.

Vengono, dal Signor Presidente, nominati scrutatori i Signori: 

STEFANO BARTOLI

CARLO MARAMARCO

MARIO GRIECO

Risulta assente l'assessore esterno.



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentito il Sindaco, il quale illustra la proposta n. 45 del 2 ottobre 2012 avente ad oggetto “surroga di un 
consigliere comunale dimissionario e convalida consigliere neo eletto”, come da intervento riportato nel 
verbale integrale della seduta; 
 
Vista la lettera pervenuta in data 02/10/2012 prot. n. 13414 con la quale la Consigliera Daniela Peresson 
rassegna le proprie dimissioni dalla carica di consigliere comunale; 
 
Visto l’art. 45 del testo Unico 267/00 che prevede che : “il seggio che durante il quinquennio rimanga 
vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista 
segue immediatamente l’ultimo eletto; 
 
Visto il verbale delle operazioni relative dell’adunanza dei presidenti delle sezioni e rilevato che nella lista 
n. 1   “Solidarietà e Sviluppo per Decimo” il candidato, primo dei non eletti risulta essere Carlo Caria; 
 
Richiamato l’art. 38 del D.Lgs n. 267/2000, il quale tra l’altro stabilisce che le dimissioni dalla carica di 
consigliere comunale sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente efficaci; 
 
Richiamato altresì l’art. 29 dello Statuto Comunale; 
 
Dato atto che il consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione; 
 
Atteso che non sussistono motivi di ineleggibilità e di incompatibilità in capo al medesimo; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. 267/2000; 
 
Con il seguente risultato della votazione accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal Sindaco: 
 
Presenti n. 14: Luigi Porceddu, Massimiliano Mameli, Fabrizio Bachis, Arnaldo Cocco, Sandro Bandu, 
Carlo Maramarco, Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu, Monica Cadeddu, Stefano Bartoli, 
Vincenza Maria Cristina Gai, Mario Grieco, Leopoldo Trudu, Giuseppe Melis; 
Assenti n. 2: Francesco Trudu, Francesco Pala; 
 
Favorevoli  n.  14 (unanime)  
Contrari      n.      // 
Astenuti     n.      // 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
1. Di provvedere, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, alla surroga della consigliera 

dimissionaria  sig.ra Daniela Peresson con il sig. Carlo Caria nato a Pimentel il 29.11.1965 e residente 
a Decimomannu in  via Friuli n. 2 che nella Lista n. 1   “Solidarietà e Sviluppo per Decimo” risulta 
essere il 1° dei non eletti; 

 
2. Di convalidare definitivamente l’elezione del candidato Carlo Caria, accertato che nei confronti dello 

stesso non sussistono cause ostative, di ineleggibilità ed incompatibilità di cui agli artt. 58, 59, 60,63 e 
seguenti del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
3. Di inviare la presente deliberazione alla Prefettura di Cagliari. 

 
 
Con successiva votazione il cui risultato viene accertato dagli scrutatori – ricognitori e proclamato dal 
Sindaco: 
 
unanime 



 
DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000. 

 
Il Sindaco invita il sig. Carlo Caria a prendere posto tra i consiglieri. 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  02/10/2012

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione del Consiglio n. 33 del 04/10/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione del Consiglio n. 33 del 04/10/2012


